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“Bóg błogosławił. Ziemia plon wydała”

Świętokrzyscy rolnicy dziękowali za udane plony. Gospodarzem, tegorocznych,
jubileuszowych X Dożynek Wojewódzkich był Jędrzejów. Słoneczna pogoda sprawiła, że na
uroczystość przybyły tłumy ludzi z całego województwa: delegacje powiatów z wieńcami
dożynkowymi, parlamentarzyści, przedstawiciele środowisk rolniczych, naukowych,
gospodarczych i społecznych regionu. W Święcie Plonów uczestniczyli także wiceminister
Rolnictwa i Rowoju Wsi Artur Ławniczak, radni wojewódzcy na czele z przewodniczącym
Sejmiku Tadeuszem Kowalczykiem, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Zdzisław
Wrzałka, członkowie Zarządu – Marek Gos i Lech Janiszewski oraz pracownicy Urzędu
Marszałkowskiego.

Rolnicze świętowanie rozpoczęła msza święta w klasztorze Ojców Cystersów w Jędrzejowie
w intencji świętokrzyskich rolników. Na placu przed Opactwem można było podziwiać
najpiękniejsze wieńce dożynkowe przygotowane przez powiaty. Po nabożeństwie, barwny
korowód dożynkowy przeszedł ulicami miasta na stadion, gdzie odbyła się część obrzędowa
święta plonów. Tradycyjnie, Starostowie Dożynek, którymi w tym roku byli Wiesława
Sowula z Dalechowy, gmina Imielno oraz Krzysztof Król z Brześcia w gminie Bliżyn ubrani
w ludowe stroje wręczyli Gospodarzowi Dożynek – Marszałkowi Województwa – bochen
chleba upieczonego z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów – Dziel nim sprawiedliwie,
nie dużo, nie mało, by się każdemu w regionie sprawiedliwie dostało! – mówili starostwie.
Uczestników dożynek witali gospodarze miasta i powiatu – Marek Wolski, burmistrz
Jędrzejowa i starosta jędrzejowski Edmund Kaczmarek. – Uroczystości dożynkowe są
głęboko zakorzenione w historii polskiej wsi. To piękna tradycja, czas radości i
dziękczynienia za pomyślne zbiory. To święto nie tylko naszych żywicieli rolników, ale nas
wszystkich, mieszkańców gmin, powiatów, naszego pięknego województwa – mówił starosta
Edmund Kaczmarek.
Za trud ich całorocznej pracy dziękował świętokrzyskim rolnikom marszałek Adam Jarubas,
który na dożynkach, ubrany w krakowski strój pełnił honory gospodarza.
– Święto Plonów to piękny zwyczaj, wyrażający szacunek dla wiary naszych ojców. Dziś
podsumowujemy efekty całorocznej pracy rolnika. Jesteśmy mu wdzięczni za chleb, symbol
obfitości. Chylę czoła przed rolniczą wytrwałością, która każe mu trwać przy ziemi – mówił
marszałek Adam Jarubas. Nawiązał także do trudnej sytuacji polskich rolników. – Ten rok,
tak jak poprzedni jest trudnym czasem dla polskiego rolnictwa. Ceny, które rolnicy
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otrzymują za swoje produkty są bardzo niskie. Niektórzy zastanawiają się czy biorąc pod
uwagę trudną sytaucję na wsi są powody do świętowania. Ale przecież dożynki to nasza
narodowa tradycja, a coż to za naród który nie szanuje tradycji? Świętokrzyskim rolnikom
życzę, by zbierane plony były coraz obfitsze, a ich praca docenianana co dzień. A nam
wszystkim, korzystającym z owoców pracy mieszkańców wsi, życzę, aby na naszych stołach
nigdy nie zabrakło chleba – życzył Adam Jarubas.
Na dożynkach nie mogło zabraknąć prezentacji “ośpiewania” i “obtańczenia” wieńców
dożynkowych przygotowanych przez poszczegolne powiaty.  
Dożynkowe wieńce były niezwykle okazałe. Zgodnie ze zwyczajem wszystkie były
udekorowane owocami jarzębiny, kwiatami, wstążkami i jabłkami. Podczas wojewódzkiego
święta plonów rozstrzygnięto konkurs na najładniejszy wieniec tegorocznych dożynek.
Najładniejszy zdaniem komisji konkursowej był wieniec z powiatu sandomierskiego.
Podczas uroczystości wręczono także nagrody laureatom konkursów : “Pięknia i bezpieczna
zagroda, przyjazna środowisku” na najlepsze gospodarstwo ekologiczne województwa
świętokrzyskiego oraz “Piękna wieś”. 
Dla jędrzejowian i gości z całego regionu organizatorzy dożynek – Wojewódzki Dom Kultury
w Kielcach i Urząd Marszałkowski – przygotowali widowisko obrzędowo- regionalne
„Krakowiacy i górale czyli świętokrzyskie harce”, podczas którego zaprezentowały się
zespoły artystyczne województwa świętokrzyskiego. Ludowej zabawie towarzyszyły wystawy
sprzętu rolniczego, rekodzieła i smakowitych potraw regionalnych.
 
Dopełnieniem tegorocznych dożynek wojewódzkich były obchody Dni Województwa
Świętokrzyskiego, które odbyły się bezpośrednio po zakończeniu imprezy dożynkowej, na
boisku treningowym Klubu Sportowego Naprzód Jędrzejów.


